
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021123000238

238

Nº 246, quinta-feira, 30 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021/PE

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico nº. 036/2021/PE, no dia
11/01/2022, objetivando a Aquisição de Combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S10 e
S500), destinados aos veículos de pequeno e grande porte e demais motores das diversas
secretarias, deste município. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-
mail: licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em, 29 de dezembro de 2021
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2018
T.P. Nº 011/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2021 Contratada: DUOX
COMUNICAÇÃO LTDA - ME. Data: 08/11/2021. Valor: R$ 492.405,00 (Quatrocentos e
noventa e dois mil, quatrocentos e cinco reais) Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo acrescentar ao valor do 4º (quarto) termo Aditivo o percentual de 15,86% (Quinze
e oitenta e seis por cento), conforme solicitação da Secretaria de Governo. ARTUR SILVA
FILHO. PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e
nº 8.666/36, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2021.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniformes escolares em
atendimento à secretaria Municipal de Educação. Data/Hora da disputa 12/01/2022 às
08h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e
nº 8.666/36, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2021.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para
atender as demandas das secretarias do município de Barra do Choça. Data/Hora da
disputa 12/01/2022 às 10h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.b.

Barra do Choça, 22 de Dezembro de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022-FMS

O Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, em conformidade com o que
dispõe a Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 a 200; as Leis n° 8.080/1990
e n° 8.142/1990; as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações e
Decreto Municipal n° 141/2021, torna público aos interessados que estará procedendo ao
chamamento Público para credenciamento de prestadores de serviços, pessoas físicas e
jurídicas, para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter
complementar ao Sistema Único de Saúde. O recebimento dos documentos terá início no
dia 06/01/2022, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra, situada
à Rua Leovegídio Guedes Moreno, S/N, Centro, CEP 45.263-000, Bom Jesus da Serra - BA,
no período das 08:00h às 12:00h, devendo ser endereçado à Comissão Especial de
Credenciamento de Serviços de Saúde - Sra. Fernanda Silva Meira. O edital estará
disponível no diário oficial do Município no link:
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal.

Bom Jesus da Serra - BA, 29 de dezembro de 2021.
JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito

NILSON SILVA DA PAIXÃO
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

A Pmcg - Bahia, Torna Público Que Realizará Pregão Eletrônico N° 037/2021,
Dia 13/01/22 Às 09h30m, Objeto: Fornecimento De Material Esportivo (Bolas E Chuteiras)
Lotes Fracassados 06 E 11 Do Pe031/21, Edital Site:
Http://Www.Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-Oficial.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº FMS 001-2022

O Pregoeiro do Município de Caravelas, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 11 de janeiro de 2022, às 10:00 h, na sala de licitação na Rua Barão
do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba, na modalidade Pregão Eletrônico PE nº FMS
001-2022, MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando Contratação de empresa do ramo,
para Aquisição de Equipamentos, Material Permanente conforme Proposta de Aquisição
nº 11480.871000/1200-01 do Ministério da Saúde, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caravelas/Ba, cujas especificações
constam no edital. Maiores informações pelo fone (73) 3297-1112 ou pelo e-mail:
setor.licitacao.caravelas@gmail.com. Edital disponível na página:
https://sai.io.org.br/ba/caravelas ou www.licitacoes-e.com.br.

Caravelas - BA, 29 de dezembro de 2021.
MIKEY DELGADO GUIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021
Repetição

Processo Administrativo Nº 035/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Limpeza Urbana e do Sistema de Drenagem no Município de Conde - BA. Modalidade:
Concorrência Pública Nº 001/2021. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Local de Entrega do Edital:
Site: https://www.conde.ba.gov.br/Site/DiarioOficial /portal da transparência/ no item
"Editais". DATA E HORÁRIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS
10h30min. OCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDE, PÇA.
ALTAMIRANDO REQUIÃO, Nº 27, CENTRO, CONDE-BA - TEL- (75) 3429-1214. Maiores
informações no E-mail: licitacaocondeba@outlook.com, ou no - TEL- (75) 3429-1214.

Conde/BA, 29 de dezembro de 2021.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/21

PA 156/21. Menor preço por lote. Objeto: serviços de transporte escolar.
Recebimento das propostas e habilitação: 30/12/21 a 14/01/22 até as 8:30h. Abertura das
Propostas: 14/01/22 às 8:30h. Disputa: 14/01/2 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 915524 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 29 de dezembro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 128/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, a alteração da data da sessão pública
do Pregão Presencial n° 039/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, para o dia 11 de
janeiro de 2022, às 08:30h, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Dom Basílio.
O EDITAL, na íntegra poderá ser consultada no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 29 de dezembro de 2021.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 473-2021-11D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 792-2021. Repartição Interessada: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA O PACIENTE
CASSIO CAMPOS CARDOSO CONFORME DESCRIÇÃO NO OFICIO 025/2021 E PROCESSO
JUDICIAL 8001580-04.2019.8.05.0080. Contratada: DAIANA SANTOS DA SILVA FA R M ÁC I A
- ME. VALOR GLOBAL: R$ 7.806,00 (sete mil, oitocentos e seis reais). Amparo legal: Art.
24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral
do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 473-2021-11D

CONTRATO N° 314-2021-11C - Processo Administrativo Nº 792-2021. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTO PARA O PACIENTE CASSIO CAMPOS CARDOSO CONFORME DESCRIÇÃO
NO OFICIO 025/2021 E PROCESSO JUDICIAL 8001580-04.2019.8.05.0080. Contratada:
DAIANA SANTOS DA SILVA FARMÁCIA - ME. Valor Global: R$ 7.806,00 (sete mil,
oitocentos e seis reais). Assinatura do Contrato: 06/12/2021.

EXTRATOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 668-2021, adesão ao Pregão Eletrônico para Registro de
Preço nº 017/2021, Registro de Preço SMED nº 25/2021. Repartição Interessada:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto: CARONA À ATA DE REGISTRO DE
PREÇO, PREGÃO ELETRÔNICO SMED Nº 017/21, PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS (KIT MERENDA ESCOLAR) DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE FEIRA DE SANTANA, VISANDO ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). TERMO DE COMPROMISSO DE
FORNECIMENTO Nº 2021000025 SMED, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
Contratada: RMR AGROINDUSTRIA COMERCIO ATACADISTA. Valor Global: R$
1.524.640,00 (um milhão quinhentos e vinte quatro mil e seiscentos e quarenta reais).
Amparo legal: Art. 15, II, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da
Procuradoria Geral do Município nº 136-2021, ratifico a ADESÃO AO REGISTRO DE
PREÇOS para o objeto acima mencionado.

CONTRATO: 278-2021-09C. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Processo Administrativo nº 668-2021, adesão ao Pregão Eletrônico para Registro de
Preço nº 017/2021, Registro de Preço SMED nº 25/2021. Repartição Interessada:
Secretaria Municipal de Educação. Objeto CARONA À ATA DE REGISTRO DE PREÇO,
PREGÃO ELETRÔNICO SMED Nº 017/21, PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
(KIT MERENDA ESCOLAR) DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO DE FEIRA DE SANTANA, VISANDO ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO Nº
2021000025 SMED, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. Contratada: RMR
AGROINDUSTRIA COMERCIO ATACADISTA. Valor Global: R$ 1.524.640,00 (um milhão
quinhentos e vinte quatro mil e seiscentos e quarenta reais). Data da assinatura:
22/12/2021.


		2021-12-30T08:04:11-0300




